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Kao u prvim vremenima, kao i u apos-
tolskoj Crkvi Duh Sveti, Duh Božji, Duh 
Branitelj kojega Krist od Oca šalje (usp. 
Iv 16,13-15) živ je i djelatan i danas u 
svojoj Crkvi, „jer Bog Duha ne daje na 
mjeru“ (Iv 3,34).
Po krštenju i po drugim sakramentima 
primili smo i primamo Duha Svetoga. 
Bog je onaj koji po svome Duhu u nama 
čini i htjeti i djelovati (Fil 2,13). Duh 
koji je poticao Isusa da naviješta Kralje-
vstvo Božje i da čini čudesa, Duh Sveti 
koji je snažno djelovao po apostolima, 
Duh Sveti koji i danas vodi Crkvu Kris-
tovu, djeluje u svakome od nas – ta mi 
smo Crkva! Zato nije dobro opravdavati 
se da smo slabi ljudi, da su kušnje ovoga 

svijeta silno jake, da nas napasti mogu lako poljuljati. 
Ta u nama je Duh Božji, Duh Isusa Krista! Ono čudo prvih Duhova, kada su se 
apostoli ispunili Duhom Svetim, da su hrabro i smjelo naviještali Krista i to tako 
da su ih mogli razumjeti ljudi različitih jezika, to čudo, ta sila Duha Svetoga 
snažno djeluje i danas. Zar ne da i danas, unatoč nevoljama i zamamnostima 
ovoga svijeta, toliki kršćani ustrajavaju u dobru, toliki vjernici praštaju svojim 
neprijateljima, čine dobro svakom čovjeku bez razlike, toliki vjernici – sve u 
nevolji velikoj – vjerno vrše Božje zapovijedi.
Potrebno je povjerovati da je Bog po svome Duhu jači od svakoga zla, od svake 
kušnje, pa i od zemaljske smrti. Potrebno je odvažiti se živjeti po nadahnućima 
Duha Svetoga. Tako ćemo – poput apostola – biti kvasac ovoga svijeta, širitelji 
radosne vijesti, tako ćemo svoj život ispuniti mirom, radošću i ljubavlju. Za ono 
malo našega iskrenoga nastojanja, Duh će u nama izvesti obilne plodove: ljubav, 
radost, mir, velikodušnost, uslužnost, dobrotu, vjernost, blagost, uzdržljivost. 
Dao Gospodin da ovi plodovi budu na radost nama, našoj obitelji, našem narodu 
i cijeloj Kristovoj Crkvi po cijelome svijetu. Amen.

MOLITVA MARIJI MAJCI CRKVE
Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, srce naše kliče od radosti što si naša Majka a mi 
tvoja djeca. Ti si postala naša Majka kada te umirući Isus predao nama za majku. Ujed-
injena u molitvi s apostolima, svoje si duhovno majčinstvo ostvarila na Duhove rađajući 
Crkvu u Duhu Svetom. Od tada pa do danas nastavljaš duhovno rađati i odgajati nove 
sinove i kćeri koji se po sakramentima tvoga Sina ugrađuju u svetu Crkvu – hram Božji.
Čuvaj, Majko, cijelu Crkvu! Budi uvijek uz našeg svetog oca papu, biskupe i svećenike. 
Izmoli im jakost da neustrašivo navještaju i svjedoče Božju Istinu. 
Nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: ljubav, radost, 
mir i odanost volji Očevoj.
Tebi povjeravamo našu mladež; vodi ih putem svoga Sina da ne posrću kroz tolike pogi-
belji zemaljskog života. Zakrili nas majčinskim rukama i čuvaj od tolikih neprijatelja koji 
žele uništiti svetu vjeru u ljudskim dušama.
U tolikim našim svakodnevnim tjeskobama, žalostima, duševnim i tjelesnim bolestima 
utječemo se tvom majčinskom srcu koje najbolje pozna svu radost nadanja i sve muke 
stradanja.
Pomozi nam ustrajati u molitvi Crkve da se pokorom čistimo od grijeha, svakodnevno 
napredujemo u kreposnom življenju te da sveto umremo u tvom naručju, a u nebu se 
radujemo s tobom i Sinom tvojim, koji s Ocem i Duhom Svetim živi i kraljuje u vijeke 
vjekova. Amen.

POČIVALI U MIRU BOŽJEM!

Ruža Curić;
Rođena; Turkovići, 09. 06. 1940. 
Preminula; Dubrovnik; 15. 05. 2024.
Pokopana na groblju: Ime Isusovo
Dobri Do; 17. 05. 2024. u 17 sati.

Davor Filipović;
Rođen; Sarajevo, 16. 03. 1962. 
Preminuo; Dubrovnik; 11. 05. 2024.
Pokopan na groblju: Sv. Petar
Turkovići; 15. 05. 2024. u 16 sati.



Prvo čitanje:Dj 2, 1-11
Psalam. :Ps 104, 1ab.24ac.29bc-31.34
Drugo čitanje:Gal 5, 16-25
Evanđelje:Iv 15,26-27; 16, 12-15

Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!

U U ono vrijeme: Reče ono vrijeme: Reče IsusIsus svojim  svojim 
učenicima:učenicima:

»»Kada dođe Branitelj koga ću vam po-Kada dođe Branitelj koga ću vam po-
slati od Oca - Duh Istine koji od Oca slati od Oca - Duh Istine koji od Oca 
izlazi - on će svjedočiti za mene. I vi izlazi - on će svjedočiti za mene. I vi 
ćete svjedočiti jer ste od početka sa ćete svjedočiti jer ste od početka sa 
mnom.mnom.
Još vam mnogo imam kazati, ali sada Još vam mnogo imam kazati, ali sada 
ne možete nositi. No kada dođe on - ne možete nositi. No kada dođe on - 
Duh Istine -upućivat će vas u svu Duh Istine -upućivat će vas u svu 
istinu; jer neće govoriti sam od sebe, istinu; jer neće govoriti sam od sebe, 
nego će govoriti što čuje i navješćivat nego će govoriti što čuje i navješćivat 
će vam ono što dolazi. On će mene će vam ono što dolazi. On će mene 
proslavljati jer će od mojega uzimati proslavljati jer će od mojega uzimati 
i navješćivati vama. Sve što ima Otac, i navješćivati vama. Sve što ima Otac, 
moje je. Zbog toga vam rekoh: od mo-moje je. Zbog toga vam rekoh: od mo-
jega uzima i - navješćivat će vama.jega uzima i - navješćivat će vama.""

Riječ Gospodnja!

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Duh istine;"Duh istine;

upućivat će vas u svu istinu."upućivat će vas u svu istinu."

RASPORED SVETIH MISADUHOVI/PEDESETNICA
Danas; (19./05./2024.) DUHOVI / PEDESETNICA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Trebinja u 10:00 sati (Za ++ Marka, Janju i ost. ++ iz ob. Zvono)
Ravno u 11:00 sati (Pro Populo)
                               (Za + Boženu Vuković)

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

20. 05. ponedjeljak
– (Vide Vučićević za zdravlje ob.)

21. 05. utorak
– (Ivo Dubelj za sve svoje ++)

22. 05. srijeda
– Trebinja u 18:30 sati EUHARISTIJSKO KLANJANJE
– Trebinja u 19:00 sati (Za sve ++ iz ob. Joze Prkačina)

23. 05. četvrtak
– Klanci u 18:00 sati (Za + Danicu Radić; 1. god.)
– Ravno u 19:00 sati (Za ++ Nikolu, Lucu, Anđu i Cvjetka Curića)

24. 05. petak
– Ravno /Starački dom/ u 08:30 sati MOLITVA SVETE KRUNICE BDM 
– Ravno /Starački dom u 09:00 sati (Jedna osoba na nakanu.)

25. 05. subota
– Češljari u 10:00 sati (Za++ Ivu Ćorića 1. god.; + Nikolu, Janju, Iliju, Nikolu Curića)
– Trnčina u 11:00 sati (Za ++ Peru, Anicu, Pericu, Lucu, Andriju, Ivicu Lonac)
– Dobri Do u 17:00 sati (Obljetnica blagoslova kapele IME ISUSOVO)

Slijedeća nedjelja; (26./05./2024.) PRESVETO TROJSTVO
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Orahov Do u 08:00 sati (Za ++ iz ob. Mate Buruma)
Trebinja u 10:00 sati (Pro Populo)
                                    (Za ++ iz ob. Ivana Batine)
Ravno u 11:00 sati (Za ++ Ljubu i Ivana Lučića te ++ Đuru, Anicu i Matu)

NED 19   DUHOVI
PON 20   Marija Majka Crkve
UTO 21   Kristofor Magallanes i dr.
SRI 22     Rita; Jagoda; Renata; kvatre
ČET 23    Deziderije; Željko; Željana
PET 24     Marija Pomoćnica; Vinko;     kvatre
SUB 25    Beda časni; Grgur VIL kvatre

NED 26    PRESVETO TROJSTVO

- Zadnju nedjelju u mjesecu svibnju, na 
Radimlji kod Stoca održat će se prigodna 
komemoracija i sveta misa za sve žrtve 
sa šireg područja Hercegovine, poginule 
i nestale sudionike Bleiburške tragedije 
i svih križnih putova i stratišta hrvatskih 
vojnika i civila s kraja Drugoga svjetskog 
rata i poraća.
Ove godine sveto misno slavlje i komem-
oracija na Radimlji biti će u nedjelju, 26. 
svibnja s početkom u 12.00 sati.
Svetu misu na Radimlji, predslavit će bisk-
up mons. Petar Palić. 
Ovom sv. Misom ujedinjeni u molitvi želi 
se poslati poruku mira.

- Proba velikog župnog zbora je u subotu 
25. 05. u svetištu Hrasno s početkom u 19 
sati.

ŽUPNI OGLASI

O DOĐI STVORČE DUŠE SVET

-O dođi, Stvorče, Duše Svet, pohodi 
duše vjernika, poteci višnjom milosti 

u grudi štono stvori ih.
-Ti nazivaš se Tješitelj, blagodat Boga 
svevišnjeg, studenac živi, ljubav, plam 

i pomazanje duhovno.
-Darova sedam razdaješ, ti, prste 
desne Očeve, od vječnog Oca obećan, 

ti puniš usta besjedom.
-Zapali svjetlo u srcu, zadahni dušu 
ljubavlju, u nemoćima tjelesnim pot-

krepljuj nas bez prestanka.
-Dušmana od nas otjeraj i postojani 
mir nam daj, ispred nas idi vodi nas, 

da svakog zla se klonimo.
-Daj Oca da upoznamo i Krista sina 
njegova. i u te Duha njihova da vjeru-

jemo sveudilj.
-Sva slava Ocu vječnomu i uskrslomu 
Sinu mu, sa tješiteljem Presvetim nek 

bude sad i uvijeke. Amen.


